



محمدرضا هادیلو



**۵۶۰۰ هکتار از جنگل‌های هیرکانی مازندران به بیت‌المال باز گشت**

بحث جنگل‌های هیرکانی و وقف بخشی از آن سال‌هاست که وجود دارد و با اینکه چندین بار اعلام شده منابع ملی قابل معامله نیست، اما مقاومت برای بازگرداندن این زمین‌ها به بیت‌المال همچنان ادامه دارد. اما روز گذشته خبری منتشر شد که نشان از عزم ملی برای بازگشت بخشی از این جنگل که به نام وقف در اختیار شخصی بوده دارد. خبری که براساس آن رئیس‌سازمان جنگل‌ها و مراتع کشور از صدور حکم قطعی بازگشت ۵ هزار و ۱۰۳ هکتار از جنگل‌های هیرکانی آق مشهد ساری به بیت‌المال و اِبلَاغ آن خبر داده است. ■ ■ ■

جنگل‌های هیرکانی که به خاطر ثبت در یونسکو از شهرت جهانی برخوردار است زیر ذره بین نهادهای داخلی و خارجی قرار دارد تا در هر شرایطی از صدمه و خسارت در امان بوده و از آن محافظت شود. با این حال درست ۲۰ سال است که پرونده‌ای برای باز گشت ۵۶۰۰ هکتار از این جنگل به بیت‌المال باز بود و تلاش سازمان جنگل‌ها و مراتع برای به نتیجه رساندن آن ادامه داشت.

داستان از آنجا شروع شد که «یک وقف‌نامه به ظاهر تاریخی باعث شده بود مالکیت بخشی از جنگل‌های هیرکانی به همراه تمامی روستای آق مشهد ساری به یک نفر که ادعای تولیت موقوفه را دارد، داده شود. این که این شخص چگونه توانسته متولی چنین موقوفه عظیمی شود سؤال برانگیز است اما پرسش مهم‌تر این بود که آیا وقف‌نامه‌ای که ایشان به آن استناد می‌کند دارای وجهات قانونی و شرعی است؟»

با اینکه پرونده بازگشت این ۵۶۰۰ هکتار جنگل به بیت‌المال در جریان بود، ده سال گذشته، سه فعال میراث فرهنگی، تاریخ و محیط‌زیست نیز در نامه‌هایی جداگانه به مسئولان سه نهاد درخواست کردند منابع تاریخی و استناد این وقف را مورد بررسی قرار دهند.

در بخشی از این نامه به رئیس بنیاد ایرانشناسی دانشگاه شهید بهشتی، رئیس انجمن ایرانی تاریخ و رئیس انجمن ایرانی تاریخ اسلام آمده بود: «حتراماً همان‌گونه که مستحضرد مسئله وقف ۵۶۰۰ هکتار از جنگل‌های آق مشهد ساری که بخش اعظم آن جزو جنگل‌های هیرکانی در فهرست یونسکو به عنوان میراث جهانی ثبت شده است، باعث نگرانی و دغدغه خاطر اهالی و دوست‌داران منابع طبیعی، محیط‌زیست و میراث فرهنگی این سرزمینم که فراهم کرده است. در پرونده وقف آق مشهد با وجود این که در سال‌های ۸۲ و ۸۳ به موجب رأی قطعی دادگت تجدید نظر استان مازندران و دیوان عالی کشور به صورت ماهوی ادعای متولی موقوفه و اداره اوقاف ساری رد شده است و قاعدتاً پرونده باید مختومه می‌شد، اما در سال ۹۲ به استناد رأی دیگری از دادگاه تجدید نظر مازندران بدون توجه به رأی صادره سال‌های ۸۲ و ۸۳ و با استناد به کیی رونوشت از وقف‌نامه (بازنویسی حسب‌الاقرار خواهان‌ها) منسب به سال ۱۲۱۸ قمری و سه شهادت‌نامه کتبی، ادعای موقوفه بودن ۵۶۰۰ هکتار از جنگل‌های آق‌مشهد را بار دیگر مطرح کردند.»

این بازی و مقاومت برای جلوگیری از باز گشت جنگل به بیت‌المال ادامه داشت تا اینکه روز گذشته رئیس سازمان جنگل‌ها و مراتع کشور اعلام کرد: «حکم قطعی بازگشت ۵ هزار و ۱۰۳ هکتار از جنگل‌های هیرکانی آق مشهد ساری به بیت‌المال صادر و ابلاغ شده است.»

■ **تلاش برای حفظ منابع ملی**

رئیس سازمان جنگل‌ها و مراتع گفت: «پس از درخواست و پذیرفته شدن ماده ۳۷۷ سازمان جنگل‌ها در سال گذشته از سوی رئیس قوه قضاییه پرونده‌ای که بارها در دستور کار قرار گرفته و حکمی برایش صادر شده بود، دوباره در دیوان عالی کشور به شعبه اول ارجاع شد و رئیس و مستشار این شعبه به قمت پرونده را بررسی کردند و با هفت استدلال که در متن رأی هم آورده شده رأی شعبه اول دادگاه عمومی ساری را که نشان می‌دهد ۵ هزار و ۱۰۳ هکتار از جنگل‌های هیرکانی ملی و حدود ۲۷۰ هکتار مستثنیات و متعلق به مردم است، تأیید کرد.»

به گفته مسعود منصور، این ۵ هزار و ۱۰۳ هکتار از جنگل‌های هیرکانی با این رأی به دامن منابع طبیعی و انفال برگشت و رأی صادر شده از سوی دیوان عالی کشور، قطعی و غیر قابل اعتراض است.

وی افزود: «وقف و نهاد وقف را نهادهی ارزشمند و مقدس می‌دانیم، ولی از طرف دیگر جنگل‌ها و مراتع را که جزو انفال و بیت‌المال است و متعلق به نسل حاضر و نسل‌های آتی است و پذیرفته نمی‌دانیم بنابر این با رأی اخیر دیوان عالی کشور مشخص شد که استدلالات سازمان جنگل‌ها درست و نظر ما منطبق با قوانین کشور و حتی مبانی شرعی است.»

این مسئول ادامه داد: «وظیفه دارم تا از عنایت ویژه ریاست سابق قوه قضاییه حجت‌الاسلام رئیسی و رئیس و قضات دیوان عالی کشور و حمایت‌های دولت و معاون اول رئیس‌جمهور و بخصوص اصحاب رسانه و فعالان محیط‌زیست تا به امروز که با عنایت و پذیرفته شدن ربا با حساسیت دنبال می‌کردند، تشکر کنم.»

■ **پرونده‌ای ۲۰ ساله**

منصور در خصوص روند رسیدگی به این پرونده از سالال ۸۰ تا به امروز گفت: «در سال ۸۰ مقررات قانون ملی شدن رادر خصوص این پلاک انجام دادیم و تشخیص ما این بود که ۵ هزار و ۱۰۳ هکتار این پلاک اراضی ملی است که عمدتاً جنگل طبیعی هیرکانی و میراث ماندگار کشور می‌باشد. اما در سال ۸۲ به این تشخیص ما اعتراض شد و کمیسیون ماده واحده تشخیص اراضی اختلافی تشخیص ما را در خصوص این پلاک صحیح دانست و تأیید کرد. در سال ۸۴ دوباره به رأی اعتراض و در شعبه یازده تجدید نظر دادگاه عمومی ساری مازندران رسیدگی و باز اعتراض رد شد و ملی بودن پلاک از ثبت‌گذاری در این یعنی سه مرجع قبلاً تا سال ۸۲ این پلاک را ملی احراز کردند.»

وی گفت: «در سال ۸۷ در جام خواهی می‌شود و با وجود دو رأی قبلی، بدون دعوت از سازمان جنگل‌ها و توجه به استدلال‌هایی که بوده رأی به موقوفه بودن آل پلاک می‌دهد. اما در سال ۹۰ سازمان جنگل‌ها و مراتع به این رأی اعتراض کرد، اما متأسفانه شعبه سه دیوان عالی کشور اعتراض را رد می‌کند.»

رئیس سازمان جنگل‌ها و مراتع کشور گفت: «از همان سال ۹۰ ما به پیگیری‌ها ادامه دادیم تا به امروز که با عنایت و پذیرفته شدن ماده ۴۷۷ و بازدید هیئتی از سوی ریاست وقت قوه قضاییه در سال گذشته و بازدید ریاست دیوان عالی کشور از این جنگل‌ها در نهایت رأی به ملی بودن این پلاک صادر شد.»

شنبه ۱۲ تیر ۱۴۰۰ | ۲۲ ذی‌العدجه ۱۴۴۲ | روزنامه جوان | شماره ۶۲۴۶

سرویس شهرستان، ۸۸۹۸۴۴۱

## بسیج‌سازندگی در طرح مدیریت پسماند روستایی گیلان مشارکت می‌کند

استاندار گیلان، با اشاره به مشارکت بسیج‌سازندگی در پروژه‌های عام‌المنفعه، گفت: با توجه به آغاز اجرای طرح مدیریت پسماند روستایی(مپ) در مناطق گیلان، استفاده از ظرفیت بسیج‌سازندگی در استعمار این مسییر، اثر گذار است. ارسلان زارع استاندار گیلان، در جلسه کارگروه سازمان بسیج‌سازندگی استان گیلان، با بیان اینکه تجربه موفق استفاده از ظرفیت مردم به‌ویژه جوانان در عرصه‌های اجتماعی، سیاسی، عمرانی و جهادی خصوصاً در قالب نیروهای بسیج طی دوران دفاع مقدس برکسی پوشیده نیست، گفت: در عرصه سازندگی، عمران و آبادانی کشور پس از دفاع مقدس نیز مشارکت بسیج به‌ویژه در مناطق محروم، روستایی و کمربخوردار در راستای عدالت اجتماعی، بهبود وضعیت رفاه مردم و دسترسی به امکانات بهتر زندگی، بر واضح است. وی افزود: نقش‌آفرینی رکن تخصصی بسیج‌سازندگی از پیکره بزرگ و شجره‌طیبه بسیج در احداث مسکن محرومان و نیز آب و راه روستایی و سایر پروژه‌ها با بهره‌گیری از مشارکت مردم به‌ویژه جوانان بسیجی، نیروی مدت تا پایان سال جاری باشم.

### ایجاد ۲۷ مرکز واکسیناسیون جدید در سیستان و بلوچستان

**سیستان و بلوچستان** معاون سیاه‌سلمان سیستان و بلوچستان گفت:در راستای کمک به دانشگاه‌های علوم پزشکی، قطع زنجیره کووید۱۹، جلوگیری از ازدحام جمعیت، تشویق مردم به تزریق واکسن کرونا و کمک به بیماران مناطق محروم ۲۷ مرکز واکسیناسیون در این استان ایجاد می‌شود. غلامرضا آنون معاون سلامت و دفاع زیستی

سیاه‌سلمان سیستان و بلوچستان گفت: ۲۷ مرکز جمعیتی واکسیناسیون در سیستان و بلوچستان به همت سیاه‌پاسدaran در راستای کمک به دانشگاه‌های علوم پزشکی، قطع زنجیره کووید۱۹، جلوگیری از ازدحام جمعیت، تشویق مردم به تزریق واکسن کرونا و کمک به بیماران مناطق محروم این مراکز در اقصی نقاط استان ایجاد می‌شود. وی افزود: این مراکز با نام مرکز بهداشت شاخص هر شهرستان نام‌گذاری و معرفی آن‌سپاه‌های شهرستان و نواحی، بهداری و بسیج جامعه پزشکی هر منطقه است. معاون سلامت و دفاع زیستی سیاه‌سلمان سیستان و بلوچستان ادامه داد: تأمین تمامی امکانات لازم در هر مرکز بر عهده سپاه شهرستان و تأمین سیستم کامپیوتر و واکسن باشک‌ها و دانشگاه‌های علوم پزشکی است.

### تحویل ۳۴۰ مولد برق خورشیدی به عشایر کوچ‌روی خوزستان

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق خوزستان از تحویل ۳۴۰ سامانه مولد برق خورشیدی قابل حمل به عشایر کوچ‌رو در استان خوزستان خبر داد. علی‌خدری مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق خوزستان گفت: سهمیه سی هزار و ۶۰۰ مولد برق خورشیدی قابل حمل به عشایر خوزستان اختصاص داده شده‌است و بر حسب برنامه زمان‌بندی در فاز اول، ۳۴۰ سامانه خورشیدی قابل حمل از سوی شرکت توزیع نیروی برق خوزستان به عشایر استان خوزستان تحویل داده شد. وی افزود: این سامانه‌های خورشیدی، ۱۰۰ وات برق تولید می‌کنند و می‌توان به کمک آنها، روشنائی حداقل پنج لامپ کم‌مصرف، شارژ چراغ قوه و گوشی تلفن همراه، تأمین کرد.مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق خوزستان گفت:عشایر استان خوزستان تنها ۱۰ درصد از قیمت تمام‌شده این پنل‌های خورشیدی را پرداخت می‌کنند و باقی آن توسط شرکت توزیع نیروی برق خوزستان تأمین می‌شود.

**آذربایجان‌شرقی** مدیرکل بهداشتی آذربایجان شرقی با اشاره به این‌که طلایی‌ترین‌مان تشخیص و درمان تبیلی چشم سه تا هفت روز بعد از تشخیص و درمان تبیلی چشم می‌باشد گفت:بهبودی استانی با ایجاد ۲۱۰ پایگاه دائمی غربالگری بینایی در سطح استان و در مراکز مثبت زندگی در صدد شناسایی و درمان این بیماری در سنین پایین است.

فرکل‌صحاف‌مدیرکل بهداشتی آذربایجان شرقی روز پنج‌شنبه‌هفته‌گذشته درآیین‌آغاز برنامه «بیشگری از تبیلی چشم‌وسایر اختلالات بینایی» تبیلی چشم را بیماری بدون علامت خولندار والدین درخواست کردبا مراجعه‌بموقع‌به پایگاه‌های غربالگری بینایی‌بهبودی مراقب بینایی چمنان فرزندان باشند. وی افزود: عدم تشخیص و درمان به‌هنگام تبیلی چشم عوارضی از جمله‌لبینایی با کاهش بینایی دائمی اختلال در دید عمقی، کاهش قدرت تمرکز قدرت تفکیک اختلالات

### اختصاص ۱۰۰ میلیارد تومان «هشوق سرمایه‌گذاری» به کرمانشاه

**کرمانشاه** استاندار کرمانشاه از اختصاص ۱۰۰ میلیارد تومان اعتبار مشوق سرمایه‌گذاری در استان برای تداوم مسیر اشتغال‌زایی یادیدار در استان خبر داد. هوشنگ بازوند استاندار کرمانشاه با اشاره به اثربخشی کمک‌های فنی و اعتباری در رشد و توسعه واحدهای تولیدی گفت: استان ظرفیت بسیار مناسبی برای جذب این نوع اعتبارات را دارد

و باید تلاش کنیم که از این منابع به‌منظور کمک به سرمایه‌گذاری و اشتغال‌زایی استفاده کنیم. وی افزود: این منابع باید پیش از پیش به واحدهای تولیدی و ظرفیت‌های توسعه‌ای استان تخصیص پیدا کند. استاندار کرمانشاه با اشاره به اختصاص ۱۰۰ میلیارد تومان اعتبار مشوق سرمایه‌گذاری در استان برای تداوم مسیر اشتغال‌زایی یادیدار نشان کرد:سال گذشته ۵۰میلیارد تومان در استان به‌بخش خصوصی در قالب این طرح‌های تشویقی کمک‌شد سازمان مدیریت برنامه‌ریزی باید گزارش عملکرد چگونگی اثربخشی این نوع کمک‌ها و اثرات آن در توسعه زیرساخت‌های استان ارائه نماید.

## بهره‌برداری از ۳ طرح بزرگ صنعتی در یزد

رئیس‌جمهور در راستای ویدئوکنفرانسی به مناسبت روز صنعت، از سه طرح بزرگ صنعتی استان یزد بهره‌برداری کرد. مراسم آغاز به کار سه طرح صنعتی استان یزد با ارتباط ویدئو کنفرانسی رئیس‌جمهور برگزار شد. در این مراسم یک واحد تولید شمش فولادی با ظرفیت تولید ۴۰۰ هزار تن در سال و در زنجیره تولید فولاد استان یزد شروع به کار کرد. این مجموعه صنعتی شهرستان اشکذر که در ۳۰۰ هزار مترمربع زمین و ۲۰ هزار مترمربع زیربنا ایجاد شده، در تاریخ اول اردیبهشت امسال به صورت آزمایشی یزد شروع به کار کرد و افتتاح آن از روز پنج‌شنبه هفته گذشته انجام شد. با افتتاح این مجموعه ۲۲۰ اشتغال به صورت مستقیم ایجاد می‌شود و برای اجرای آن ۲ هزار میلیارد ریال سرمایه‌ریالی، ۴۰ میلیون دلار سرمایه‌آرزی و در مجموع ۱۲ هزار میلیارد یزد وجود دارد که ۵۵ هزار کارگر در این مکان‌ها مشغول به فعالیت هستند. شهرک‌های صنعتی یزد با دارا بودن امکاناتی از قبیل راه‌آب، برق، گاز، فاضلاب صنعتی، مخابرات، اینترنت‌از‌تربوین و سایر شهرک‌های صنعتی کشور به شمار می‌روند.

۱۸۰ هزار مترمربع زمین و ۲۸ هزار مترمربع زیربنا و اشتغالزایی ۲۵۱ نفر به صورت مستقیم راه‌اندازی شده و برای آن ۲ هزار و ۲۰۰ میلیارد ریال سرمایه‌گذاری ریالی، ۹ میلیون و ۳۰۰ هزار دلار و ۱۵۰ هزار یورو سرمایه‌گذاری آرزی انجام شده‌است. افتتاح واحد تولیدی آهن اسفنجی در شهرستان اردکان هم دیگر مجموعه‌ای بود که به صورت ویدئو کنفرانسی از سوی رئیس‌جمهور به بهره‌برداری رسید. این واحد در زمینه‌گندله آهن و با ظرفیت ۶۰۰ هزار تن در سال فعالیت می‌کند و ۹۹ و صد و هشتاد و سه هزار مترمربع زیربنا و اشتغالزایی مستقیم برای ۱۳۰ نفر ایجاد شده است. برای راه‌اندازی این مجموعه یک هزار و ۸۲۲ میلیارد ریال سرمایه‌گذاری ریالی و ۵ میلیون یورو سرمایه‌گذاری آرزی صورت گرفته که مجموع سرمایه‌گذاری آن به ۳ هزار و ۳۳۲ میلیارد ریال می‌رسد. هم‌اکنون ۳۱ شهرک و ناحیه صنعتی با هزار ۶ و ۷۰۶ هکتار در استان یزد وجود دارد که ۵۵ هزار کارگر در این مکان‌ها مشغول به فعالیت هستند. شهرک‌های صنعتی یزد با دارا بودن امکاناتی از قبیل راه‌آب، برق، گاز، فاضلاب صنعتی، مخابرات، اینترنت‌از‌تربوین و سایر شهرک‌های صنعتی کشور به شمار می‌روند.

### اهدای ۱۵ فقره جهیز به به نوجروسان شهرستان لنده

**تهگیلویه وویوراحمد** رئیس اداره کمیته امداد لنده گفت: به مناسبت فرارسیدن سالگرد ازدواج حضرت علی(ع) و حضرت فاطمه(س)، ۱۵ فقره جهیز به به نوجروسان تحت حمایت کمیته امداد این شهرستان اهدا شد. امیرمحمود بصیری رئیس اداره کمیته امداد لنده گفت: مهم‌ترین فعالیت و اولویت کاری کمیته امداد امام‌خدیجه(ره)، در سه حوزه تأمین مسکن،

تأمین جهیزه و کمک معیشت مددجویان تحت حمایت این نهاد است. وی با اشاره به اینکه یکی از مهم‌ترین اولویت کاری کمیته امداد شهرستان لنده، در سال ۱۴۰۰ تأمین جهیزه تمامی نوجروسان تحت حمایت می‌باشد، تصریح کرد: به مناسبت فرارسیدن سالگرد ازدواج حضرت علی(ع) و حضرت فاطمه(س)، ۱۵ فقره جهیزه به نوجروسان تحت حمایت امداد اهدا شد. رئیس کمیته امداد شهرستان لنده ادامه داد: این جهیزه در قالب کالاهای اساسی هستند، که اعتبار هر سری جهیزه ۲۰۰ میلیون ریال است. بصیری گفت: در سه ماهه سال اول ۱۴۰۰ در حوزه اشتغال‌زایی برای فرزندان مددجویان ۳۰ فقره وام ۵۰ میلیون تومانی در زمینه‌های دامداری، کشاورزی، مغازه‌داری و صنغی صنعتی در قالب تسهیلات قرض‌الحسنه پرداخت شد.

### رفع تصرف اراضی بستر رودخانه کشف رود در مشهد

به کمک کلاتری‌های رضویه و میامی، نیروی انتظامی و نمایندگان شهر داری و آب و منطقه‌ای خراسان رضوی اراضی منطقه قازقان در بستر رودخانه کشف‌رود رفع تصرف شد. فرشته‌تقی زاده‌رئیس گشت‌ونظارت کشف‌رود شرکت آب‌منطقه‌ای خراسان‌رضوی گفت: در پی تصرف اراضی حاشیه کشف‌رود در منطقه قازقان بنا به ماده ۴ قانون توزیع عادلانه آب و دستور مکتوب معاونت دادستان با حضور نیروی انتظامی کلاتری‌های رضویه و میامی، نمایندگان شهر داری و نیروهای گشت و نظارت کشف رود محدودیت تصرفات اراضی بستر کشف رود در منطقه قازقان که مورد تصرف، شیارکشی و اقدام به کاشت واقع شده بود رفع تصرف شد. وی اشاره به اینکه این عملیات با حضور تعدادی از مردم بومی محله صورت گرفت، افزود: با توضیح لزوم آژانسازی بستر رودخانه و سامان بخشی کشف‌رود که می‌تواند منطقه را از وجود فاضلاب‌ها و فضای غیربهداشتی پاک کند،نیز به همکاری و یاری اهالی مطرح شد.

## غربالگری بینایی در ۲۱۰ پایگاه آذربایجان شرقی آغاز شد

دوم برنامه یعنی اپتومتریست‌ارجاع داده می‌شود و مورد معاینه قرار می‌گیرد. صحاف گفت: آن دسته از کودکان بیمار که نیاز به معاینات دقیق‌تری داشته باشند توسط اپتومترست به سوئمن سطح برنامه که معاینه توسط چشم پزشکی است، ارجاع داده می‌شوند و به این ترتیب تمامی کودکان ارجاعی بس از تشخیص قطعی تحت درمان به موقع قرار می‌گیرند. وی افزود: طی سال ۹۹ بیش از ۹۴ هزار کودک در پایگاه‌های استان مورد غربال سنجی قرار گرفتند که ۱/۹ درصد از کودکان مبتلا به تبیلی چشم تشخیص داده شده و مراحل درمان تخصصی برای آنها آغاز شد. وی دید کم‌چشم در نزدیکیست، دوربینی و استیگماتیسم، اشکالات مادرزادی در ساختمان چشم لوچی یا «انحراف چشم» و از شایع‌ترین عوامل ایجادکننده بیماری مذکور برشمرد و بمن‌چشم سالم، استفاده از عینک، انجام جراحی و تمرینات چشمی روش‌های درمانی این بیماری عنوان کرد.

**کردهستان** مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی کردهستان از راه‌اندازی اولین مرکز آموزش نساجی سنتی موج‌یابی یا همکاری اداره کل فنی و حرفه‌ای استان خبر داد. یعقوب‌گویلیان مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی کردهستان در دیدار با مدیرکل فنی و حرفه‌ای استان گفت: در راستای حفظ، احیا و توسعه بازار نساجی سنتی در کردهستان مرکزی برای آموزش و ترویج این حرفه و رشته سنتی راه‌اندازی می‌شود. وی افزود: توسعه آموزش‌های تولید محور در حوزه صنایع دستی با تأکید بر احیاءرشته‌های در حال منسوخ و همچنین آموزش شاغلین صنایع دستی به منظور هم‌افزایی و ایجاد زمینه ارتقا و رشد توانایی‌های حرفه‌ای از دیگر مسائلی بود که در این نشست مطرح و مصوب شد. مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی کردهستان ادامه داد: با توجه به انتخاب این استان به عنوان مرکز آموزش تربیت‌مدرس بوم‌گردی در کشور مقرر شد از این ظرفیت‌با محوریت شهرها و روستای دارای قابلیت در این حوزه، کارگروهی با مشارکت دو اداره کل و متشکل از کارشناسان خبره این حوزه تشکیل شود.

آموزش و ترویج این حرفه و رشته سنتی راه‌اندازی می‌شود. وی افزود: توسعه آموزش‌های تولید محور در حوزه صنایع دستی با تأکید بر احیاءرشته‌های در حال منسوخ و همچنین آموزش شاغلین صنایع دستی به منظور هم‌افزایی و ایجاد زمینه ارتقا و رشد توانایی‌های حرفه‌ای از دیگر مسائلی بود که در این نشست مطرح و مصوب شد. مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی کردهستان ادامه داد: با توجه به انتخاب این استان به عنوان مرکز آموزش تربیت‌مدرس بوم‌گردی در کشور مقرر شد از این ظرفیت‌با محوریت شهرها و روستای دارای قابلیت در این حوزه، کارگروهی با مشارکت دو اداره کل و متشکل از کارشناسان خبره این حوزه تشکیل شود.

## خبر



### پایگاه بسیج «شهید فخری زاده» آبنای خمین، افتتاح شد

**پایگاه مقاومت بسیج «شهیدفخری زاده» در امور آب و فاضلاب شهرستان خمین با حضور فرمانده سپاه روح‌الله استان مرکزی افتتاح شد.**
در مراسم افتتاح پایگاه مقاومت بسیج «شهیدفخری زاده» سردار کریمی فرمانده سپاه روح‌الله استان طی سخنانی با اشاره به روحیه فداکاری و گذشت زرمندگان طی ۸ سال دفاع مقدس، بر احیای این روحیه و فرهنگ شهادت باعث عزت و سربلندی نظام مقدس جمهوری اسلامی می‌شود، تأکید کرد و گفت: اگر الگوی رفتاری و عملکرد ما در ادارات و اساس رفتار و مرام سردار قاسم سلیمانی باشد، قطعاً شاهد پیشرفت و سربلندی ایران اسلامی خواهیم بود. در ادامه حجت‌الاسلام علی حسینی‌پور امام جمعه خمین نیز با اشاره به حضور پر شور مردم در صحنه انتخابات، خواستار رفع و پیگیری مشکلات مردم توسط مسئولین شد و برخورد مناسب با رباب روجع را از ضروریات کار در نظام اداری برشمرد. وی همچنین با اشاره به احادیث نبوی و سیره امامان مبنی بر استفاده صحیح از امکانات و منابع خدادادی، بر افزایش کار در حوزه فرهنگ‌سازی مدیریت مصرف آب، در شرایط خشکسالی موجود در کشور تأکید کرد. در ادامه مهندس عرفانی‌نسب مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان مرکزی طی سخنانی به همکاری و تعامل سازنده سپاه و بسیج در حوزه آبرسانی به مناطق محروم اشاره نمود و گفت: روحیه ایثار و فداکاری و اخلاص در نیروهای بسیج سزودنی و قابل تقدیر است و می‌توان در جهت تقویت بنیه علمی و مدیریتی از ظرفیت‌های بسیج استفاده نمود.

### طرح توسعه شرکت مس در هرمزگان افتتاح شد

**طرح مهم توسعه‌ای شرکت مس با حضور رئیس‌جمهور و وزیر صنعت، معدن و تجارت به صورت ویدئو کنفرانس در منطقه ویژه اقتصادی خلیج فارس در استان هرمزگان افتتاح شد.**

طرح جامع انتقال، ذخیره‌سازی و صادرات اسیدسولفوریک در منطقه ویژه اقتصادی خلیج فارس هم‌زمان روز پنج‌شنبه هفته گذشته با دستور رئیس‌جمهور به صورت ویدئو کنفرانس افتتاح شدند. به‌گفته‌سیدمحمدی مدیرعامل شرکت مس شرکت ملی صنایع مس ایران طی پنج‌دهه گذشته علاوه بر فعالیت تولیدی در حوزه مس و تولید کاتد مسی؛ در سال‌های اخیر با راه‌اندازی دو طرح زیست‌محیطی کارخانه تولید اسیدسولفوریک در سرچشمه و خاتون آباد به تولید بیش از ۱ میلیون و ۵۰۰ هزار تن اسیدسولفوریک دست یافته است. وی با بیان اینکه برای فروش و صادرات این محصول به کشورهای هدف طرح جامع انتقال، ذخیره‌سازی و صادرات اسید سولفوریک را در دستور کار قرار داده‌ایم افزود: شرکت مس همچنین ورود به صنایع با ارزش افزوده بالا از محصول پایه اسیدسولفوریک و تولید اسیدفسفریک و انواع کودهای شیمیایی سفاته را نیز در دستور کار خود قرار داده بود. مدیرعامل شرکت مس در خصوص اهداف اجرای این طرح گفت: هدف از اجرای این طرح انتقال اسیدسولفوریک از کارخانته‌دوب مس سرچشمه و خاتون آباد به بندرعباس و صادرات آن از طریق ساخت یک‌صد دستگاه واگن مخزن‌دار با ظرفیت حمل ۶۵تن برای هر دستگاه، احداث خطوط ریلی در سایت بندرعباس مجموعه به طول ۲۷ کیلومتر و در سایت سرچشمه به طول ۲۱/۸ کیلومتر، تأمین ۲۰۰ دستگاه ایزوتانک برای حمل اسیدسولفوریک با ظرفیت حمل ۲۴ تن به ازای هر دستگاه از طریق خطوط جاده‌ای و ظرفیت حمل ۳۰ تن به ازای هر دستگاه از طریق خطوط ریلی است. به‌گفته محمدی این طرح شامل چهار پروژه با مجموع سرمایه‌گذاری بالغ بر ۱۳/۴ میلیون یورو و ۲۰۰ میلیارد ریال (جمعاً بالغ بر ۶ هزار میلیارد ریال) بوده و امکان ایجاد اشتغال مستقیم هر حداقل ۱۵۰ نفر را فراهم می‌کند.

### خطوط ریلی کرمان از طریق پهباد پایش می‌شود

فرمانده پلیس راه آهن کشور از پایش خطوط ریلی استان کرمان از طریق

پرواز پهبادها خبر داد.

سردارحشمت‌الله ملکی فرمانده پلیس راه‌آهن کشور در حاشیه سفر به استان کرمان با اشاره به وضعیت امنیت خطوط ریلی گفت: همانگونه که موضوع امنیت برای کل جامعه حائز اهمیت بوده و هست در پلیس راه‌آهن نیز قابل توجه بوده و کارکنان این پلیس می‌کوشند تا امنیتی در خور مردم کشور را در کل خطوط ریلی کشور برقرار کنند. وی با اشاره به تأمین امنیت ۱۴ هزار کیلومتری خطوط ریلی در سه حوزه مسافری، باری و امور اضطراری در کشور افزود: کارکنان پلیس راه‌آهن از لحظه ورود مسافران به ایستگاه و حرکت قطارها از مبدأ تا مقصد با مسئولیت‌پذیری قابل توجهی نظم و امنیت این فرایند را به نحو احسن به سرانجام می‌رسانند. فرمانده پلیس راه‌آهن کشور تصریح کرد: پلیس تخصصی راه‌آهن گام‌های مؤثری در بهره‌گیری از فناوری‌های نوین برداشته تا از بروز هرگونه ناامنی احتمالی و وقوع جرائم جلوگیری شود. ملکی به‌گسترده‌گی حوزه ریلی در سراسر کشور اشاره کرد و افزود: حوزه مسئولیتی پلیس راه‌آهن بسیار دشوار است چراکه اغلب جرائم در نقاط خالی از سکنه و بیابان‌ها می‌ی‌دهند و مشخص‌اسا باید با کمترین سخت‌خ‌ها به کشف جرم بپردازند. وی تصریح کرد: طی تعاملی که با فرمانده انتظامی استان کرمان داشتیم در نظر است که پایش خطوط ریلی را از طریق پهباد انجام دهیم که ان‌شالله‌الله به‌زودی شاهد آن خواهیم بود.

## گذری پر استازان‌ها

■ **سیستان و بلوچستان:** مدیرکل شیلات آب‌های داخلی سیستان و بلوچستان گفت: بیش از ۵ میلیون قطعه بچه ماهی گرو آبی در منابع آبی و استخرهای پرورشی سطح استان رهاسازی می‌شود. عیسی میرانی شاهرودی افزود: توجه به ماهیان گرم‌ابی در این استان با رهاسازی تعداد ۲ هزار قطعه بچه ماهی آمور و کپور معمولی در بیش از ۱۳۰ باب استخر پرورشی ماهی شهرستان زهک آغاز شده است. وی ادامه داد: با هدف ایجاد اشتغال و توسعه صید و صیادی و در تداوم روند رهاسازی لارو ماهیان گرم‌ابی در مرکز بازسازی ذخایر ماهی رهک در منابع آبی و استخرهای پرورشی سطح استان در دستور کار این اداره کل قرار گرفت.

■ **آذربایجان شرقی:** مدیر ستاد به آذربایجان شرقی از آزادی ۱۰۷ زندانی جرائم غیر عمد و محکوم مالی در سه ماهه نخست سال ۱۴۰۰ زندان‌های استان خبر داد. رسول تقی‌پور گفت: از این تعداد مددجو، ۵۲ نفر از زندان تبریز، ۱۶ نفر از زندان مراغه، ۱۵ نفر از زندان اهر و مابقی از سایر زندان‌های استان بودند که در طول سه ماهه نخست امسال، به کانون خانواده خود بازگشتند.